



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



**Rzeczpospolita
Polska**

Unia Europejska
Fundusz Spójności



BFZ9a-073-1840/2018

Warszawa, 14.12.2018 r.

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, oznaczonego numerem referencyjnym **18/08/INF/2018**, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzenia myjącego do taboru kolejowego wraz z przystosowaniem istniejącego obiektu, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2018/S 190-430659 z dnia 3 października 2018 roku.*

Przekazanie treści pytań wraz z odpowiedziami nr 5

„PKP Intercity” S.A. działając jako Zamawiający w w/w postępowaniu na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579, z późn. zm.) przekazuje poniżej treść otrzymanego zapytania od jednego z Wykonawców wraz z udzielonymi na nie przez Zamawiającego wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty.

Pytanie nr 1

W przypadku podwykonawcy - podmiotu trzeciego, z którego zasobów Wykonawca zamierza skorzystać ma wypełnić część I, II AB, III, IV (dany zakres) i VI - czy dokument następnie podpisuje i wysyła podwykonawca (j.w.) czy Wykonawca?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że w przypadku podwykonawcy/podmiotu trzeciego, z którego zasobów Wykonawca zamierza skorzystać dokument JEDZ podpisuje podmiot trzeci/podwykonawca zaś wysyła Wykonawca składający ofertę

Pytanie nr 2

Jeśli Wykonawca lub podwykonawca nie ma dostępu do kwalifikowanego podpisu elektronicznego :

- a) czy i jak może skorzystać z portalu ePUAP?
- b) czy może udzielić pełnomocnictwa konkretnej osobie do podpisu?
- c) czy musi wówczas dołączyć pełnomocnictwo?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że Wykonawca lub podwykonawca nie mający dostępu do kwalifikowanego podpisu elektronicznego nie może skorzystać z portalu ePUAP, może zaś udzielić stosownego pełnomocnictwa konkretnej osobie do złożenia podpisu. W przypadku podpisania dokumentów przez

podmiot inny niż uprawniony do reprezentacji Wykonawcy do oferty należy załączyć pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy. Treść pełnomocnictwa, o którym mowa w zdaniu poprzednim musi jednoznacznie określać czynności, co do wykonywania których pełnomocnik jest upoważniony. Pełnomocnictwo (pełnomocnictwa) powinno być złożone w oryginale lub w poświadczonej notarialnie za zgodność z oryginałem kopii.

Pytanie nr 3

Czy podpis ma widnieć pod JEDZ: osób reprezentujących Wykonawcę czy osoby korzystającej z kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że pod JEDZ ma widnieć podpis elektroniczny osoby podpisującej JEDZ (składającej oświadczenie w imieniu Wykonawcy).

Pytanie nr 4

Czy podwykonawca też musi mieć polisę OC na 5 mln zł?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga polisy OC od Wykonawcy, z zastrzeżeniem art. 22a Ustawy Pzp.

Pytanie nr 5

Czy polisa może być zawarta po wyborze oferty -(dokument na żądanie Zamawiającego)?

Odpowiedź Zamawiającego

Wykonawca składając ofertę zobligowany jest to wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu a tym samym musi wykazać m.in. iż jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Wykonawca zatem chcąc skutecznie wykazać się spełnieniem warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania ubezpieczenia musi je posiadać najpóźniej na dzień składania ofert.

Pytanie nr 6

Część IV / C / 2 JEDZ: korzystanie z pracowników technicznych lub służb technicznych: jak należy rozumieć wyjaśnienie w przypisie 41, że dotyczy ta rubryka "pracowników technicznych lub służb technicznych nienależących bezpośrednio do przedsiębiorstwa danego wykonawcy" - że nie dotyczy tylko osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę? Jak to się ma do "służb technicznych"?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż zgodnie z kolumną ostatnią tabeli zamieszczonej w Część IV / C / 2 JEDZ należy wskazać podstawę dysponowania daną osobą (np. umowa o pracę, umowa o dzieło, lub inny stosunek cywilny – prawny potwierdzający sposób dysponowania) JEDZ w tej części nie dotyczy zatem wyłącznie osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 7

Część IV / C / 2 JEDZ: korzystanie z pracowników technicznych lub służb technicznych: czy w tym zakresie mieszczą się kierownicy robót, elektrycy, technicy innych specjalności? Jakie służby techniczne ma na myśli Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż w Część IV / C / 2 JEDZ należy wskazać osoby na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale VIII ust. 2 pkt 3 lit. b tiret pierwszy, drugi i trzeci SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy jeśli w jakimś zakresie Wykonawca będzie korzystał z zasobów podmiotu trzeciego, to wykaz wymaganych realizacji w JEDZ wpisuje do dokumenty JEDZ Wykonawca czy tylko dany podmiot trzeci w swój dokument JEDZ? Czy też należy wykazać w oby dwóch dokumentach?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w tym zakresie odsyła do treści Rozdziału IX ust. 4 SIWZ gdzie zostało wskazane, iż:
„Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, zobowiązany jest do złożenia JEDZ dotyczącego tych podmiotów trzecich (każdego z nich). Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu JEDZ podmiotu trzeciego uzupełnionego o informacje wymagane w:

- 1) Części I i Części II Sekcja A i B JEDZ,
- 2) Części III JEDZ,
- 3) Części IV JEDZ - w takim zakresie w jakim Wykonawca powołuje się na zasoby podmiotu trzeciego dla wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu,
- 4) Część VI JEDZ.”

Mając na uwadze powyższe bezsprzecznym jest fakt, iż wykaz realizacji powinien znaleźć się w JEDZ podmiotu trzeciego.



Osoba upoważniona do dokonywania czynności zastrzeżonych
dla Kierownika Zamawiającego

